
 １．計画の重点事業

■ 重点事業

重点項目

R8

R9

合計

R8

R9

合計

R8

R9

合計

R8

R9

合計

R8

R9

合計

R8

R9

合計

事業内容 事業費

900,822

761,567

1,662,389

3,043,421

3,365,875

6,409,296

1,761,150

1,841,247

3,602,397

218,308

167,985

386,293

132,553

238,576

371,129

1,439,412

1,317,057

2,756,469

1 安心安全な環境の充実

　◆安心安全・定住
　　消防設備整備事業、防災体制整備事業、石橋地区消防組合事業、防災DX推進事業、
　　農村地域防災減災事業、河川事業、ＬＥＤ防犯灯整備事業、交通安全施設整備事業、
　　定住促進事業、定住のための住宅取得支援事業　等

2 子育て・教育環境の充実

　◆子育て支援・学校教育
　　母子健康教育事業、医療費助成事業、放課後児童健全育成事業、子ども・子育て支援事業、
　　子育て支援センター事業、外国語教育推進事業、中学生海外派遣事業、学校ＩＣＴ環境整備、
　　不登校児童・生徒への支援、特別支援教育の充実、部活動地域展開事業　等

3 健康・福祉環境の充実

　◆健康・福祉対策
　　健康づくり事業、体育施設等指定管理事業、社会福祉体制整備、重層的支援体制整備事業、
　　各種高齢者支援事業、包括的支援事業、各種障がい者支援事業、重度心身障害者医療費助成
　　事業、成人・高齢者予防接種事業　等

4 交流・産業環境の充実

　◆産業振興・交流促進
　　土地利用型経営体育成事業、農業再生対策推進事業、農業人材力強化総合支援事業、
　　農地再整備事業、スマート農業導入支援事業、農業振興奨励金事業、プレミアム商品券事業、
　　企業誘致事業、道の駅整備事業　等

5
協働・持続可能な

まちづくり

　◆地域づくり・まちづくり
　　中心市街地整備事業、生涯学習推進事業(ORIGAMIのまち）、環境美化運動推進事業、
　　家庭用脱炭素設備等普及推進事業、コミュニティ施設整備事業、ＤＸ推進事業、
　　ORIGAMIのまち～かみのかわ～ふるさと応援寄附事業　等

6 インフラ整備

　◆道路交通網整備・上下水道整備
　　上水道事業（配水管の整備、老朽化等に伴う配水管の布設替工事等）、
　　下水道事業（汚水管布設工事、舗装復旧工事、雨水排水施設整備等）、
　　デマンド交通運行事業、道路維持事業、道路整備事業、橋梁維持管理事業、新産業団地・
　　道の駅関連道路整備、　等

1


