

1. 計画の重点事業

■ 重点事業

	重点項目	事業内容	事業費	
1	安心安全な環境の充実	<p>◆安心安全・定住 消防設備整備事業、防災体制整備事業、石橋地区消防組合事業、防災DX推進事業、農村地域防災減災事業、河川事業、LED防犯灯整備事業、交通安全施設整備事業、定住促進事業、定住のための住宅取得支援事業 等</p>	R8	900,822
			R9	761,567
			合計	1,662,389
2	子育て・教育環境の充実	<p>◆子育て支援・学校教育 母子健康教育事業、医療費助成事業、放課後児童健全育成事業、子ども・子育て支援事業、子育て支援センター事業、外国語教育推進事業、中学生海外派遣事業、学校ICT環境整備、不登校児童・生徒への支援、特別支援教育の充実、部活動地域展開事業 等</p>	R8	3,043,421
			R9	3,365,875
			合計	6,409,296
3	健康・福祉環境の充実	<p>◆健康・福祉対策 健康づくり事業、体育施設等指定管理事業、社会福祉体制整備、重層的支援体制整備事業、各種高齢者支援事業、包括的支援事業、各種障がい者支援事業、重度心身障害者医療費助成事業、成人・高齢者予防接種事業 等</p>	R8	1,761,150
			R9	1,841,247
			合計	3,602,397
4	交流・産業環境の充実	<p>◆産業振興・交流促進 土地利用型経営体育成事業、農業再生対策推進事業、農業人材力強化総合支援事業、農地再整備事業、スマート農業導入支援事業、農業振興奨励金事業、プレミアム商品券事業、企業誘致事業、道の駅整備事業 等</p>	R8	218,308
			R9	167,985
			合計	386,293
5	協働・持続可能なまちづくり	<p>◆地域づくり・まちづくり 中心市街地整備事業、生涯学習推進事業(ORIGAMIのまち)、環境美化運動推進事業、家庭用脱炭素設備等普及推進事業、コミュニティ施設整備事業、DX推進事業、ORIGAMIのまち～かみのかわ～ふるさと応援寄附事業 等</p>	R8	132,553
			R9	238,576
			合計	371,129
6	インフラ整備	<p>◆道路交通網整備・上下水道整備 上水道事業（配水管の整備、老朽化等に伴う配水管の布設替工事等）、下水道事業（污水管布設工事、舗装復旧工事、雨水排水施設整備等）、デマンド交通運行事業、道路維持事業、道路整備事業、橋梁維持管理事業、新産業団地・道の駅関連道路整備、 等</p>	R8	1,439,412
			R9	1,317,057
			合計	2,756,469